О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 12 апреля 2013 года № 223 "Об утверждении Правил организации и
осуществления мониторинга цен на лекарственные средства, изделия
медицинского назначения, а также их формирования в рамках гарантированного
объема бесплатной медицинской помощи"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 июля 2014 года №
370. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 июля
2014 года № 9559. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан от 30 июля 2015 года № 639
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения и
социального развития РК от 30.07.2015 .№ 639
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. п.4
      В соответствии с  Правил организации и проведения закупа пунктом 4
лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических,
диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского
назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных
постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №
1729, с целью снижения административных барьеров для бесперебойного
обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи

:П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 приказ
апреля 2013 года № 223 «Об утверждении Правил организации и осуществления
мониторинга цен на лекарственные средства, изделия медицинского назначения,
а также их формирования в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 8467, опубликован в газете «Казахстанская
правда» от 23 октября 2013 г. № 299 (27573)) следующее изменение:
      в  организации и осуществления мониторинга цен на лекарственныеПравилах
средства, изделия медицинского назначения, а также их формирования в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :

       и с к л ю ч и т ь .п у н к т  1 2
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Ахметниязова Л.М.)
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан и его последующее опубликование в
официальных средствах массовой информации в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е ;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан;
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Байжунусова Э.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 января 2014 года.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      Республики Казахстан                       С. Каирбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан